2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.10.2023
	№
	 2484

                                г. Грязовец

[bookmark: _GoBack]О создании Комиссии по рассмотрению заявок
субъектов малого и среднего предпринимательства о предоставлении субсидий

В целях реализации муниципальной программы «Содействие развитию предпринимательства и торговли в Грязовецком муниципальном округе Вологодской области на 2023 - 2028 годы» утвержденной постановлением администрации Грязовецкого муниципального района от 07.11.2022 № 601
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Комиссию по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства о предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением техники, оборудования в целях создания, развития и  модернизации производства товаров (работ, услуг).
	2. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства о предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением техники, оборудования в целях создания, развития и  модернизации производства товаров (работ, услуг) (приложение 1).
	3. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства о предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением техники, оборудования в целях создания, развития и модернизации производства товаров (работ, услуг) (приложение 2).
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Грязовецкого муниципального округа                                                С.А. Фёкличев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Грязовецкого муниципального округа
от 16.10.2023 № 2484
(Приложение 1)

Положение
о Комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства о предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением техники, оборудования в целях создания,  развития и  модернизации производства товаров (работ, услуг)
 (далее-Положение)

1. Комиссия по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства о предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением техники, оборудования в целях создания,  развития и  модернизации производства товаров (работ, услуг) (далее - Комиссия) руководствуется в своей деятельности Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                          от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства                           в Российской Федерации», нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального округа, а также настоящим Положением.
2. Основными принципами деятельности Комиссии являются создание равных условий для субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Заявители), при предоставлении субсидий, а также единство требований, предъявляемых к ним.
3. Основной задачей Комиссии является конкурсный отбор заявок субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением техники, оборудования в целях создания, развития и модернизации производства товаров (работ, услуг) (далее – заявки).
4. Комиссия осуществляет следующие функции:
рассматривает заявки и документы, предоставляемые субъектами малого и среднего предпринимательства для участия в конкурном отборе по каждому Заявителю;
оценивает заявки по каждому Заявителю;
выносит решение о предоставлении субсидии Заявителю или об отказе                         в предоставлении субсидии.
5. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии в составе не менее 7 человек.
6. Персональный состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального округа, депутатов Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа. Членство в комиссии является персональным и замещению иными лицами не подлежит.
7. Заседание Комиссии проводится председателем Комиссии, а в его отсутствие — заместителем председателя Комиссии один раз в течение 10 рабочих дней после окончания срока принятия документов.
8. Дата проведения заседания Комиссии назначается председателем Комиссии,   в его отсутствие заместителем председателя Комиссии. О дате заседания Комиссии секретарь Комиссии в письменной форме извещает членов Комиссии в срок                           не позднее 5-ти рабочих дней до назначенной даты заседания, а также предлагает ознакомиться с поступившими документами от субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующими на предоставление субсидий.
9. Комиссия принимает решения о соответствии или несоответствии заявителя условиям предоставления субсидии открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии.  При равном количестве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
10. Конкурсный отбор заявок для предоставления субсидий осуществляется                   в порядке, установленном муниципальной программой «Содействие развитию предпринимательства и торговли в Грязовецком муниципальном округе Вологодской области на 2023 - 2028 годы», утвержденной постановлением администрации Грязовецкого муниципального района от 07.11.2022 № 601.
11. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует                 не менее половины ее членов.
В случае невозможности участия в заседании Комиссии в связи с временной нетрудоспособностью, отпуском или командировкой члены Комиссии извещают председателя Комиссии в срок не позднее одного дня до даты заседания Комиссии.
12. Итоги работы Комиссии оформляются Протоколом. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии, размещается на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 1 рабочего дня, следующего                      за днем его подписания. Протокол содержит следующую информацию:
дата, время и место проведения заседания Комиссии;
информация об участниках конкурсного отбора, заявки которых были рассмотрены;
информация об участниках конкурсного отбора, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе с указанием категорий и критерий отбора конкурсного отбора, которым не соответствуют заявки;
последовательность оценки заявок;
наименование победителя (победителей) конкурсного отбора, с которым заключается соглашение на предоставление Субсидии и размер предоставляемой Субсидии.
13. Протокол заседания Комиссии направляется в 3-х дневный срок                            в управление социально-экономического развития района администрации района                  для последующей подготовки проекта постановления администрации округа                         о предоставлении субсидий.

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Грязовецкого муниципального округа
от 16.10.2023 № 2484
(Приложение 2)

Состав Комиссии
 по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства о предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных                                  с приобретением техники, оборудования в целях создания, развития и  модернизации производства товаров (работ, услуг)

Крутикова Лариса Николаевна, первый заместитель главы Грязовецкого муниципального округа - председатель комиссии;
Кузнецова Наталья Александровна, заместитель главы Грязовецкого муниципального округа по финансам, начальник Управления финансов администрации Грязовецкого муниципального округа - заместитель председателя комиссии;
Вандышева Любовь Анатольевна, начальник управления социально-экономического развития округа администрации Грязовецкого муниципального округа - секретарь комиссии;
члены комиссии:
Серова Мария Юрьевна, депутат Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа  (по согласованию);
Пугачева Елена Юрьевна, депутат Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа  (по согласованию);
Козырева Капитолина Васильевна, начальник Управления по имущественным и земельным отношениям администрации Грязовецкого муниципального округа;
Сарибекян Оксана Владимировна, начальник административно-правового управления администрации Грязовецкого муниципального округа;
Кулакова Оксана Сергеевна, начальник отдела экономики и торговли управления социально-экономического развития округа администрации Грязовецкого муниципального округа;
Щербаков Юрий Петрович, начальник отдела социально-экономического развития сельского хозяйства администрации Грязовецкого муниципального округа.

image10.png

image1.png